MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  272/2011

EMENTA: Aprova Relatório Final  do II Curso de Especialização

em  Matemática, realizado sob a responsabilidade do

Departamento de Matemática desta Universidade.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando os

termos da Decisão Nº 044/2011 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho deste

Conselho, em sua II Reunião Extraordinária, realizada no dia 23 de agosto de 2011, exarada no

Processo UFRPE Nº 23082.001214/2008,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Relatório do II

Curso de Especialização em Matemática, sob a responsabilidade do Departamento de Matemática desta

Universidade, realizado no período de 02 de março de 2002 a 22  de março de 2003, com carga horária

total de 360 (trezentas e sessenta) horas/aula, aprovado pela Resolução nº 471/2002 do  Conselho de

Ensino Pesquisa e Extensão - CEPE, datada de 22 de outubro de 2002, tendo como Coordenador Geral

o Professor ADEMIR GOMES FERRAZ, conforme consta no Processo acima  mencionado.

                                                           Art. 2º - Autorizar, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

desta Universidade, a conceder aos concluintes abaixo relacionados, do Curso de Especialização de que

trata o artigo 1º desta Resolução, os respectivos Certificados e possíveis Históricos Escolares:

01. ADILSON FREITAS CORREIA

02. ÁGUEDA BARKOKEBAS DE MEDEIROS

03. ALBENILDO NEVES DE LIMA

04. ALCEU DOMINGUES ALVES

05. ANA AURÉLIA DE SOUZA

06. ANA MARIA DE ALMEIDA

07. ANDRÉ ALEXANDRE FELIPE DE SANTANA

08. ARIOVALDO DE LIRA MENDES

09. ARTUR BERNARDO DE PAIVA JÚNIOR

10. CÍCERO CARLOS RAMOS DE BRITO

11. CLAYTON DE OLIVEIRA COSTA

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº  272/2011 DO CEPE).

12. DAVID FÉLIX DE SANTANA

13. DJALMA FERREIRA DA CUNHA

14. EDILEUZA DE SOUZA  CABRAL

15. EDIMILSON AURELIANO DE CASTRO

16. FABÍOLA SILVA DE MELO

17. FRANCISCO HÉLIO PEREIRA LEITE

18. GEORGE MARCELINO SILVA

19. GERSONITA FRAZÃO MAURÍCIO

20. GILSON AMARO DOS SANTOS

21. HÉLIO PASTOR DO NASCIMENTO

22. HELIOVÂNIO TORRES BANDEIRA

23. IBRAIN JOSÉ DE BARROS

24. JANE MARIA FERREIRA DA SILVA

25. JOÃO CÉSAR NUNES FERRAZ DA SILVA

26. JOÃO SILVA ROCHA

27. JOSÉ LUIZ GOMES DA SILVA

28. JOSÉ MENEZES DA SILVA FILHO

29. JOSÉ ROGOBERTO DE ALBUQUERQUE

30. JOSENILSON VELES DE LIMA

31. JOSENILDO JOSÉ DA SILVA

32. JOSIVALDO DE SOUZA BRITO

33. JOSIVANE DE JESUS OLIVEIRA

34. JULIENNE JANE BARBOSA DORNELAS

35. LEONARDO LIRA DO AMARAL

36. LUCIANO GOMES DUTRA

37. LUIZ JOSÉ ALBUQUERQUE FILHO

38. MANOEL APOLINÁRIO FILHO

39. MARCELO JOSÉ DA SILVA

40. MÁRCIO CAVALCANTI FEITOSA

41. MARCONE MALAQUIAS ALVES

42. MARCOS ALVES DE ALBUQUERQUE

43. MARCOS FERNANDO CÂNCIO JUSTO DOS SANTOS FILHO

44. MARCOS REAN DE LIMA

45. MARIA DE FÁTIMA PEREIRA DE LIMA

46. MARIA DE JESUS GOMES DA CUNHA

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº  272/2011 DO CEPE).

47. MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO BRANDÃO DE MIRANDA

48. MARIA SOLANGE DOS SANTOS

49. MARLY DE BRITO SANTIAGO

50. MARNE BASTOS DA SILVA

51. MERCÊS EDITH DUBEUX BETRÃO

52. NILTON ROBERTO FREITAS DA SILVA

53. NORMA SUELI DO NASCIMENTO SANTOS

54. PAULO ALVES DA FONSECA

55. PAULO RICARDO FERREIRA

56. PEDRO  TOMÁS DE ARAÚJO NETO

57. PRISCILIA MARIA MACHADO DA SILVA

58. RAIMUNDO GILBRAN BEZERRA DE ALENCAR

59. RENILDA MARIA NÓBREGA ARANHA

60. ROMERO MARCÍLIO BARROS MATIAS DE OLIVEIRA

61. ROQUE MATIAS DE OLIVEIRA JÚNIOR

62. ROSSANA JORDÃO PINTO MARANHÃO

63. SALOMÉ ADRIANA ODORICO

64. SANDRA MARIA DA CUNHA

65. SEVERINO CORDEIRO DOS SANTOS

66. SHEILA APARECIDA SILVA DA COSTA

67. TATIANA MARIA DOMINGUES DE OLIVEIRA

68. VIVIAN PEREIRA DE OLIVEIRA

69. VLADIMIR DA SILVA COUTINHO

70. WANDECSON JOSÉ DE ALMEIDA PAIVA

                                     Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  29 de  agosto de 2011.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.